[p. 72] Fol. 65 vto.: *De Curtio Poeta italo.*

Id. 67 r.: *In detractorem.*

Fol. 68 v.: *Ad Iacobum Solanum.*

Id. 70 r.: *Ad Ioannem Vilchium poetam.*

*Vilchi Pieridum decus sororum  
Summi Castalii pater senatus...*

Id. 74 r.: *Ad Paulum.*

*Causam carmine musca cur voceris  
Quaeris, Paule, meo? Molestus adsis,  
Et nullum invenias tuas repulsas  
Qui iam ferre velit, nec acta, Paule.  
Hinc fis musca tumultuosa nostris,  
Hinc fis carminibus molesta musca,  
Tam infestusque mihi venis repente,  
Quam infestus pecori volans Asylus,  
Et quam sunt Meropes favis volucres,  
Et quam taxus api est, odorque cancri,  
Quem Vulcanus edax cremat favillis.  
Non possum iam ego te, Paule, videre,  
Istud monstrum hominis, ferumque vultum,  
Qualem cernere iam timent puelli,  
Qualem cernere jam timent puellae,  
Ut noctu timidum videre phasma.  
Sed tu non ideo sinis venire  
Efrons, obvius et mihi superbus.  
Si te pello miser, miselle clamas,  
Si te pello miser, miselle rursus  
Collatis numeris redis molestus.*

*Quid hoc est, nisi musca quae molestat,  
Et saevi culices micante luna,  
Quos conopea, vela nec parata,  
Nec tentoria pellerent ab ore?  
Abi musca, abi parumper,  
Mulsum non habeo, favos, nec arcis.*

Fol. 81 rect.: *In Petrum Ramum Veromanduum Trimetri Iambici.*

Reservo para un estudio sobre el ramismo en España esta larga y feroz invectiva contra Pedro Ramus, de cuya violencia puede formarse idea por los primeros versos:

[p. 73] *Quis hoc potest videre, quis potest pati?  
Quis? nisi latosus, pedicosus, squallidus,  
Auris Batava, et Arcadum pullus rudens?  
Ebulidem alium turgidulum in illa moenia  
Nostrae Stagyris a Gallia excitare fulgura.  
Inepte Gallule, haec videbis et feres?*  
.....

Fol. 82, vto.: *Ad Marcellinum.*

*Admiror capitis tui vigorem,  
Marcelline decus salusque patriae...*

Fol. 92, vto.: *Ad librum suum.*

*Abi, iam satis est, libelle. Nolis?  
An semper domini sinu legeris,  
Chartis conditus usque pulverosis...*

(*Iacobi Salvatoris Murgensis Philosophi et Theologi, Poetica. Salmanticae, Excudebat Ioannes a Canova, MDLVIII.*)

XLIX. VERZOSA, Juan de.—Amsterdam, 1786.

Zaragozano. Insigne imitador de Horacio en las epístolas y de Propertio en las elegías, hizo también algún ensayo en el estilo de Catulo. Elijo el siguiente:

#### DE JULIO AUCUPE

*Totis diebus, noctibus totis sonat  
Grassam coturnicem, atque obesum turturem,  
Multisque ficis vividas aves crepat  
Venator acer, acer auceps Julius.*

*Promittit aer quicquid, tellus creat,  
Irretit omne retribus coelum, et solum:  
Captat canes, emitque languidos equos;  
Panarium concinnat, et lagunculam.  
Hoc apparatu is aucupatur prandia,  
Lautasque coenas ditiorum callidus:  
Hoc se tuetur, et malas lites modo;  
Hac spe patronos pascit, et servum horridum,  
[p. 74] Anumque amicam: et indicatur Iulius  
Cum transit ad Trapezia, aut subit forum.  
Haec hieme media, et vere noster iactitat:  
Cum venit aestas, atque ficedulae volant  
Volat coturnix Pinguis, et turtur volat,  
Nusquam canes, equi, nusquam retia,  
Nusquam ipse iam auceps bellus hic, sed turture  
Malo, et coturnice, atque ficedula mala,  
Malum malis volavit avibus ad Jovem.*

(*Clarorum Aragonensium Monumenta... opera et studio Ignatii de Asso... Amsterdam, 1786. Pág. 75.*)

L. ANDRÉS, Domingo.—Amsterdam, 1786.

No fué infeliz en la imitación de los epigramas de Catulo el jurisconsulto y poeta de Alcañiz Domingo Andrés, uno de los varios poetas latino-aragoneses cuyas reliquias literarias se han salvado merced al erudito celo de D. Ignacio de Asso en ediciones hoy rarísimas. Atendiendo a esta rareza, citaré tres composiciones como muestra:

AD AUGUSTINUM ANDREAM JURECONSULTUM BALEAREM

*Augustine, tuam ratus poesim  
Marsi, sive Maronis, esse vidi  
Et bellam, et lepidam atque delicatam,  
Facundamque, gravemque, fulminantemque;  
Et te percelebrem facit Poetam  
Quam tu percelebrem facis Poesim  
Qua longos aperis tuos amores,  
Qui tandem pereunt, gravemque tandem  
Contemptum pateris, gemisque casum.  
Vis certemus, ais, simul dolendo  
Nostras, tu Galatheam, ego Lycorum,  
Scribendoque simul, simulque amando?  
Vincar carmine, virginisque sorte;  
Sed non vincar amore, lacrymisque.  
Nam (credas mihi) virginem ambiendo*

*Aut octo, aut tetigi novem Decembreis,  
Et fuis lacrymis inhorruerunt  
Horrentes tumidi aequoris procellae.  
Sed si forte nequis dolore flecti,  
[p. 75] Nec quantis ego lacrymis abundas,  
Vis durum tibi concitare pectus?  
Vis longos tibi prosilire fletus?  
Vis causam referam, ut gemas acerbe?  
Mecum pauper, inopsque miles esto.*

## IN RUS VIRGINEM

*Ad Ruris hortos tendimus,  
Ut rusticantem virginem  
Cernamus ipsa ex ianua.  
Amore captus virginis  
Exarseram iam mensibus  
Centum fere: verum improba  
Fecit satis non mutuo.  
Ne dicat autem: «nescia  
Semper tuae curae fui»,  
Curas meas et vulnera  
Iam senserat dudum impudens.  
Nam saepe anhelum, et turbidam  
Armorum onustum pondere  
Ad ostium me viderat;  
Missosque nostros flosculos  
Vultu sereno acceperat.  
Et mutua iam misserat  
Pro flosculis mi munera;  
Plenam Lyaei clanculum  
Annosi et infraeni amphoram  
Per conscium donaverat.  
Malum manu porrexerat.  
Lympham super me fuderat  
Quo genus quotannis Orgiis  
Bacchum celebrat tempore.  
Ridenti et ipsa arriserat,  
Ludenti et ipsa alluserat,  
Ut sese adirem, servulum  
Qui me vocaret, egerat.  
Verum vocatus restiti  
Turpi tremens formidine,  
Ne quis domi me offenderet,  
Si forte in aedeis scanderem.  
Ne dicat ergo: «nescia*

*Semper tuae curae fui»,  
Curas meas et vulnera  
Iam senserat dudum impudens.  
Verum tamen tunc denique  
Exhausta post tot tempora  
Nobis amantem praetulit,  
Virum parum laudabilem.  
Non Thais hoc tantum mihi  
Bacchisque fecisset scelus.  
Sed Thaidem cum Bacchide  
Rus vincit audacissima,  
Atque omnium impurissima.  
Haec dissero pro talibus  
Factis ineptae virginis.  
Pergumus ergo, si cupis  
Nosse. Ecce iam hortis adsumus:  
Has januae per rimulas  
Specta, et vide, et cerne, et tace.  
Torvum vide os, passas comas,  
Plenas genas fuligine,  
Denteis scrabos rubigine,  
Et plurima pinguedine  
Pictas lucernas undique,  
Et pinguibus prae sordibus  
Crassas manus cum unguibus  
Longis, rotundis, fortibus,  
Septemplici simillimis  
Aiacis invicti clypeo.  
Quid Rus facit, si me roges,  
Rus rusticatur rustica.*